
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 4009490031 

www.icantonellibellinzago.gov.it 

_______________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 108612 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta  al  disagio  

nonché  per  garantire  l’apertura delle  scuole  oltre  l’orario  scolastico  soprattutto nella aree a 

rischio  e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno 

didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, , 

ecc.). 

CONSIDERATO che non è  più possibile far corrispondere le richieste dal Ministero con le reali 

possibilità di adattare il progetto alla nostra realtà scolastica 

VISTO  che il progetto elaborato lo scorso anno articolato in  sette moduli prevedeva  una serie 

di attività che vedeva coinvolti alunni con particolari caratteristiche che al momento delle 

iscrizioni non hanno dato la disponibilità 

CONSIDERATA l’assenza di candidature di  tutor ed  esperti in alcuni moduli , vale a dire  non 

si è  riusciti  più ad ottemperare a tutte le richieste e i vincoli posti dal Ministero per avere accesso 

al finanziamento 

RAVVISATA la necessità di condividere questa decisione con  il Collegio dei Docenti 

VISTA  la delibera n. 46 del Collegio dei docenti  del 22.01.2018 con la quale viene deciso 

all’unanimità di rinunciare al PON Progetti di inclusione sociale e lotta  al  disagio -Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

CONSIDERATE valide le motivazione addotte 

 

DECRETA 

per i motivi sopra esposti di rinunciare al finanziamento del  progetto - avviso del MIUR Prot. 

AOODGEFID/prot. n. 108612 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta  al  disagio  nonché  per  garantire  l’apertura delle  

scuole  oltre  l’orario  scolastico  soprattutto nella aree a rischio  e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto www.icantonellibellinzago.gov.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della 

scuola.                                                                                                                             
                                                             La Dirigente Scolastica  

                                                                                                                   Silvana Romeo 

(documento firmato digitalmente)  

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it
http://www.icantonellibellinzago.gov.it/
http://www.icantonellibellinzago.gov.it/

		2018-01-29T12:04:06+0100
	Silvana Romeo




